Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja realizado um projeto de PARQUE ADPTADO no atrativo de Turismo de Lazer Parque

da Cidade desde rampas, calçadas com sinalização podotátil e os demais necessários.

REQUERIMENTO N° 3288/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE. QUE SEJA REALIZADO UM PROJETO DE PARQUE
ADAPTADO NO ATRATIVO DE TURISMO DE LAZER PARQUE DA
CIDADE DESDE RAMPAS. CALÇADAS COM SINALIZAÇÃO
SINALIZAÇÃO PODOTÁTIL E OS DEMAIS NECESSÁRIOS.

PROTOCOLO GERAL N° 4117/2017
Data: 27/11/2017 - Horário: 13:58

1111111111111111111111111
Senhor Presidente:

APROVADO

NOV. 2017

VereaUr Carlos Moura • Magra
Presidente

Considerando que é um pedido dos deficientes do município.

Considerando que a Lei Federal 13.146 de 6 de Julho de 2015. Destinada a assegurar e a promover em

condições de igualdade, o exercício dos direitos e das liberdades fundamentais por pessoa com

deficiência, visando a sua inclusão social e cidadania.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja realizado

um projeto de PARQUE ADPTADO no atrativo de Turismo de Lazer Parque da Cidade desde rampas,

calçadas com sinalização podotátil e os demais necessários.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir vembro de 2017.

GIS 	' I OSO — GI

.,Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1